

# Zygmunt Ziątek

---

"Pertraktacje. Szkice i felietony literackie", Krzysztof Nowicki, Warszawa 1971 : [recenzja]

---

Biuletyn Polonistyczny 15/44, 189

---

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/II/ NOWICKI Krzysztof: Pertraktacje. Szkice i felietony literackie. LSW. Warszawa 1971 s. 373, nlb. 3, zł 20,-

Zbiór szkiców i felietonów drukowanych w czasopismach literackich i społeczno-kulturalnych. Autor mniej zajmuje się konkretnymi utworami, więcej - ogólnym stanem literatury i sytuacją literacką. Felieton rozumie on jako formę interwencji w aktualne życie literackie. W części pierwszej zamieszczono szkice dotyczące ogólnych zagadnień polskiej sytuacji literackiej, której podstawowym problemem jest, wg autora, rozbieżność między gustami czytelnickimi i oczekiwaniami wobec literatury a współczesną rzeczywistością literacką. Felietony części drugiej zajmują się sytuacją i świadomością literacką młodszego pokolenia. Część trzecia książki omawia wybrane zjawiska z poezji i prozy.

BP/44/101

Z.Z.

---

/II/ PACZKOWSKI Andrzej: Prasa Drugiej Rzeczypospolitej 1918-1939. IBL. Warszawa 1972. Zarys historii prasy polskiej. 9, maszynopis powielony, s. 488.

Pierwsze syntetyczne opracowanie poświęcone problematyce prasy Drugiej Rzeczypospolitej przedstawia w części wstępnej warunki działalności prasy: polityczne, prawne, społeczno-kulturowe, gospodarcze i technologiczne. Prasę polityczną i ogólnoinformacyjną omówiono w układzie chronologicznym, z wyodrębnieniem okresów rozwojowych: 1918-1926, 1926-1930, 1930-1935 i 1935-1939, prezentując dzienniki wg ugrupowań politycznych, czasopisma - wg grup tematycznych. Skrypt powstał w ramach prac nad podręcznikiem dziejów prasy polskiej w Pracowni Historii Czasopiśmiennictwa Polskiego IBL PAN.

BP/44/102

A.N.